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Gebührenübersicht
Anlage Nr. 2 | Gültig ab 15. 10. 2019 | Die angegebenen Preise verstehen sich in EUR

Bemerkungen
Bitte beachten Sie, dass bei Überweisungen innerhalb des EWR (alle EU-Staaten + Norwegen, Lichtenstein und Island) nur die Zahlunsgweise SHA verwendet werden kann. In 

allen anderen Ländern können auch die Zahlungsweisen BEN und OUR genutzt werden. OLB = ON-LINE BROKER, elektronische Plattform für die Transaktionen.

Kommentar
1	 Transaktionen über OLB können von Montag bis Freitag von 7:30 bis 17:00 Uhr realisiert 

werden. Maximale Höhe der Transaktion ist 1.000.000 EUR (oder Äquivalente in ande-

ren Währungen).
2	 Die vollständige Liste der aktuellen Bankkonten von AKCENTA CZ finden Sie hier: 

https://www.akcenta.de/bankkonten-akcentacz.
3	 Maßgebend ist der Kurs, der von der ČNB immer zum Tage des Transaktionsabschlus-

ses /zum Tage der Bareinlage festgelegt wird.

4	 Bei Dollarüberweisungen bis 1.000 USD.
5	 Bei Dollarüberweisungen von 1.001 USD bis 2.500 USD.
6	 Bei Abwicklung des Geldwechsels ausserhalb der Akcenta-Konten, können bei 

Überweisungen Gebühren anfallen.
7	 Die Gebühren werden immer einmalig am Ende des Kalendermonats, in dem die 

Dienstleistung erbracht wurde, verrechnet.

Öffnungszeiten von Montag bis Freitag 7.30–17.00 Uhr, online unter https://www.olb.eu/ oder telefonisch +49 40 210 919 99 1.

Grundtarif Individuelle Preistarife

Eingehende Überweisung Höhe der Entgelte
via Telefon / OLB 1

Höhe der Entgelte
via Telefon / OLB 1

Eingehende Überweisungen in EUR Kostenlos Individuell

Eingehende Überweisung in einer anderen Währung 3,- Individuell

Ausgehende Überweisung – Inländischer Zahlungsverkehr
Inlandsüberweisung in EUR Kostenlos Kostenlos

Ausgehende Überweisung – Ausländischer Zahlungsverkehr
EUR-, USD-Überweisungen im Rahmen der AKCENTA CZ Konten 2 Kostenlos Kostenlos

EUR-Überweisungen in die Slowakei, PLN-Überweisungen nach Polen, CZK nach Tschechien Kostenlos Kostenlos

SEPA Überweisug Kostenlos Kostenlos

Sonstige Auslandsüberweisungen 10,- Individuell

Eilüberweisung (diese ist bis 9:30 Uhr, bei EUR, USD, GBP und CAD bis 13:30 Uhr zu verrich-
ten)

10,- + Auslandsüberwei-
sung/SEPA

Individuell

Zahler trägt alle Entgelte = OUR
20,- + Auslandsüber-

weisung
Individuell

Sonstige Gebühren
Gebühren für den Währungsumtausch Kostenlos Kostenlos

Gebühren für eine Überweisung auf das interne Konto eines anderen Kunden bei Akcenta 6 Kostenlos Kostenlos

Zuschlag für einzelne Überweisungen bis 1.000 EUR (oder ein Äquivalent in anderer Währung) 3, 4 18,- Kostenlos

Zuschlag für einzelne Überweisungen von 1.001 EUR bis 2.500 EUR (oder ein Äquivalent in 
anderer Währung) 3, 5 5,- Kostenlos

Eröffnung und Führung von internen Zahlungskonten, Zusendung von Monatsauszügen (elek-
tronisch)

Kostenlos Kostenlos

Gebühren für manuelle Bearbeitung durch eine falsch eingegebene IBAN Nummer 18,- 18,-

Ausstellung der Bankbestätigung 15,- 15,-

Änderung des Überweisungsauftrags/Überprüfung der Überweisung
37,- + Kosten der

Korrespondenzbanken
37,- + Kosten der

Korrespondenzbanken

Stornierung einer ausgeführten Überweisung Bankkosten Bankkosten

Gebühren für die Bareinlage ab 15.000 EUR (einschließlich) oder ein Äquivalent in anderer Wäh-
rung 3

0,2 % vom aufgeladenen 
Betrag (min. 40,-)

0,2 % vom aufgeladenen 
Betrag (min. 40,-)

Zusendung einer außerordentlichen Übersicht der realisierten Transaktionen und der Auszüge 
aus internen Zahlungskonten per Post

4,- (inkl. MwSt.) 4,- (inkl. MwSt.)

Bearbeitung des Überweisungsauftrags und Eingabe von dem Geschäftspartner durch OLB Kostenlos Kostenlos

Berabeitung des Überweisungsauftrags und Eingabe von dem Geschäftspartner für die per 
E-Mail akzeptierte ausgehenden Überweisung

Kostenlos Kostenlos

Gebühr für die Inanspruchnahme eines Aviso-Limits 7 4,- Individuell

mailto:info@akcenta.eu
tel:+4940210919991
https://www.akcenta.de/

